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Som det fremgår af besvarelserne, er ILETS 
(International Law Enforcement Telecommuni- 
cations Seminar) et forum for uformelle drøftel- 
ser mellem politimyndigheder i de deltagende 
lande. Justitsministeriet, Forskningsministeriet 
og Rigspolitichefen har fra dansk side deltaget i 
sådanne seminarer. 

Som det endvidere fremgår af den nævnte be- 
svarelse af spørgsmål nr. 495, sendte Justitsmini- 
steriet med besvarelsen de referater/opsumme- 
ringer fra ILETS-seminarerne, som Justitsmini- 
steriet og Rigspolitichefen var i besiddelse af, til 
udvalget i fortrolig form, idet materialet dels var 
klassificeret, dels af intern karakter, og inde- 
holdt oplysninger om de deltagende landes 
holdninger, efterforskningsmæssige forhold 
m.v. 

Justitsministeriet deltog ikke i et ILETS-semi- 
nar i 1999, og jeg er ikke bekendt med det af 
spørgeren omtalte referat. 

Spm. nr. S 2921 

Til justitsministeren (6/6 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at ILETS-landene 
skal underrette hinanden om eventuelle spørgs- 
mål om ILETS, som rejses i deres respektive par- 
lamenter og at ministeren derfor skal underrette 
de øvrige ILETS-lande om, at nærværende 
spørgsmål er stillet i det danske Folketing?« 

Svar (20/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan mere generelt om ILETS (International 
Law Enforcement Telecommunications Seminar) 
og om Danmarks deltagelse heri henvise til min 
samtidige besvarelse af spørgsmål nr. S 2920 fra 
samme spørger. 

Jeg kan tilføje, at jeg ikke foretager en sådan 
underretning, som omtales af spørgeren. 

Spm. nr. S 2969 

Til udenrigsministeren (13/6 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, om Danmark 
vil bidrage til og deltage i mødet i TRIPS-rådet 
den 20. juni 2001 om patenter på medicin, eller 
om al deltagelse i mødet vil forestås af EU på 
blandt andet Danmarks vegne?« 

Svar (21/6 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
Der vil være dansk deltagelse i TRIPs-rådsmø- 
det den 18.-22. juni 2001 i Genéve, herunder 
også i den del af mødet, der drejer sig om intel- 
lektuel ejendomsret og adgang til medicin, og 
som finder sted den 20. juni. Danmark har bi- 
draget og vil fortsat bidrage til den løbende EU- 
koordination af også dette emne. 

Spm. nr. S 2970 

Til udenrigsministeren (13/6 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for, om Rådets 
udtalelse om handlingsprogrammet for hiv/- 
aids, malaria og tuberkulose fra mødet den 14.- 
15. maj 2001 rummer en anden tolkning af mu- 
ligheden for udstedelse af tvangslicenser under 
TRIPS-aftalen end dokumentet fra Kommissio- 
nen med titlen, »Legal Issues Related to Com- 
pulsory Licensing Under the TRIPS Agreement« 
fra november 2000?« 

Svar (21/6 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
Dokumentet fra Kommissionen med titlen, 
»Legal Issues Related to Compulsory Licensing 
Under the TRIPs Agreement« fra november 2000 
indeholder en analyse af TRIPs-aftalens bestem- 
melser vedrørende tvangslicenser. Rådets udta- 
lelse om handlingsprogrammet for hiv /aids, 
malaria og tuberkulose fra mødet den 14.-15. 
maj 2001 er Rådets politiske stillingtagen til 
Kommissionens handlingsplan. Rådets udtalel- 
se ligger indenfor rammerne af den analyse, der 


